
Verkeersbesluit instellen parkeerschijfzone parkeerplaats Vrijenburgweg 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

Datum: 11 maart 2025 

Zaaknummer: 2025-021636 

Instellen van een parkeerschijfzone op de parkeerplaats aan de Vrijenburgweg in de gemeente Barend- 

recht. 

  

  

gelet op: 

artikel 1 lid 1 en 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994 

artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) 

artikel 24 BABW 

Parkeernota Barendrecht 

Mandaatbesluitregeling 2024 van de gemeente Barendrecht voor de medewerkers van de gemeente 

en de BAR-organisatie 

  

overwegende: 

dat de gemeente Barendrecht vanuit inwoners en ondernemers klachten heeft ontvangen over parkeer- 

overlast op de parkeerplaats aan de Vrijenburgweg; 

dat deze parkeerplaats bestemd is voor bezoekers van het recreatiegebied en nabijgelegen horeca; 

dat deze parkeerplaats nu vooral wordt gebruikt voor langparkeerders die geen vergunning hebben 

om in Rotterdam-Zuid te mogen parkeren; 

dat hierdoor onvoldoende ruimte overblijft voor bezoekers aan het recreatiegebied en de horeca; 

dat het instellen van een parkeerschijfzone (blauwe zone) ervoor zorgt dat langparkeerders geweerd 

worden; 

dat een maximale parkeerduur van 3 uur voldoende moet zijn voor het overgrote deel van de bezoekers; 

dat deze maximale parkeerduur is afgestemd met de belanghebbenden; 

dat deze maatregel 24 uur per dag ingesteld wordt; 

dat hiermee de veiligheid, bruikbaarheid en leefbaarheid van de weg gewaarborgd worden; 

dat alle bovengenoemde wegen in beheer en eigendom zijn bij de gemeente Barendrecht; 

dat over dit verkeersbesluit overleg is gevoerd met de korpschef van politie; 

dat door de politie op 11 maart 2025 positief is geadviseerd. 

Nr. 108385 

GEMEENTEBLAD 13 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 108385 13 maart 2025 1 



  

besluiten: 

tot het instellen van een parkeerschijfzone op de parkeerplaats aan de Vrijenburgweg te Barendrecht 

zoals aangegeven op bijgaande situatieschets in bijlage 1; 

de ingang van de parkeerschijfzone aan te duiden door middel van het plaatsen van borden E10 (3 uur), 

genoemd in bijlage 2 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

de uitgang van de parkeerschijfzone aan te duiden door middel van het plaatsen van borden E11 (3 

uur), genoemd in bijlage 2 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

de parkeervakken te voorzien van een blauwe streepmarkering; 

deze maatregel in te laten gaan vanaf het moment dat de voorgenoemde borden en markering geplaatst 

zijn. 

  

  

Aldus besloten te Barendrecht, 11 maart 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

Namens deze, 

De heer G.J. Veneberg 

Concernmanager Leefomgeving 

Bezwaar 
Belanghebbenden kunnen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen tegen dit (deel)besluit binnen zes 
weken na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. Het bezwaarschrift kan worden ingediend 
bij het college van burgemeester en wethouders van gemeente Barendrecht, postbus 501, 2990 EA 
Barendrecht. Vermeld in het bezwaarschrift de datum, uw naam, adres, het (deel)besluit waartegen u 
bezwaar maakt en de redenen van het bezwaar. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht behandelt de locatie 
waartegen bezwaar wordt gemaakt als een afzonderlijk verkeersbesluit. De overige locaties blijven 
onderdeel van het verzamelverkeersbesluit. 

  

  

Bijlage 1 - stuatieschets 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 108385 13 maart 2025 2 


